АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2024 г. Ессентуки                                    № 1419

О внесении изменений в Постановление администрации города Ессентуки от
13.09.2017 г. № 1245 «О создании Центра тестирования по выполнению
видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и
умений в области физической культуры и спорта для населения в
г. Ессентуки»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта

2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе

«Готов к труду и обороне» (ГТО)» и в соответствии с пунктом 26 Положения

о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и

обороне» (ГТО), утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 11 июня 2014 года № 540 (с изменениями и дополнениями),

Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 21 декабря 2015

года № 1219 «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по

выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке

уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и

положения о них», Планом мероприятий по поэтапному внедрению

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» в Ставропольском крае, утвержденного Губернатором

Ставропольского края 30 июля 2014 года, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ессентуки от

13.09.2017 г. № 1245 «О создании Центра тестирования по выполнению

видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и

умений в области физической культуры и спорта для населения в

г. Ессентуки», следующие изменения:

 1.1. В пункте 2 слова «Муниципальное бюджетное учреждение

«Спортивная школа олимпийского резерва имени Н.А. Пономаревой»,

расположенное по адресу Ставропольский край, г. Ессентуки, ул.

Октябрьская, 419, заменить словами «Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Спортивная школа по игровым

видам спорта» расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Ессентуки,

пер. Садовый, 15».

2. Управлению физической культуры и спорта администрации города

Ессентуки (Дыгину С.В.) направить настоящее постановление

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации города Попову Н.В.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                     В.В.Крутников